
 

 

Miljø- og Fødevareministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

J.nr. 2020-24157 

Den 16. december 2020 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 396 (MOF alm. del) stillet 30. november 2020 efter 

ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 396. 

”Kan ministeren bekræfte, at mink-massegraven ved Kølvrå er placeret i tæt tilknytning til 

Hessellund Bæk, der løber ud i Karup Å, jf. vedlagte kort?” 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet og vedlagte kort for Miljøstyrelsen. Miljøstyrelsen har i deres besvarelse 

vedlagt et kort over nedgravningsstederne ved Karup, som er indsat i besvarelsen her.  

 

Miljøstyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg henholder mig:  

”På fremsendte kort er angivet placeringen af vandområder og oplyst, at disse er vist ved en vandstand 

på 1 meter over normal vandstand. Vandområderne vist på dette kort har derfor en større udstrækning 

end normalt, og afstanden til minkgravene fremstår derfor kortere end normalt. Jordbunden i 

området er sandet, hvorfor en vandstand på 1 meter over normal umiddelbart vurderes at være meget 

sjældent forekommende. Vandområdernes normale udstrækning er vist på kortet nedenfor, der er 

baseret på GeoDanmarks kort. Det bemærkes, at kun Hessellund Bæk nord for gravefelterne er målsat 

i vandområdeplanerne. Der er i øvrigt enkelte små søer/vandhuller og grøfter i området.”  
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Offentligt
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Kort over nedgravningssteder ved Karup 

 

 
Minkgrave ved Karup. Med mørkeblå streg er vist vandområder (Hessellund Bæk samt nogle 

grøfter, søer og vandhuller) iflg. GeoDanmarks kort ved normal vandstand. Med rød streg er 

angivet det område med minkgrave, der fremgår af det til spørgsmålet fremsendte kort. 

 

 

 

 

 

 

 

Lea Wermelin / Lidde Bagge Jensen 

 


